
 

 
08/2 број: 404-1-26/17-70  
15.1.2018. године 
 

 
 

На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 
124/12,  14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
ЗА IV КВАРТАЛ 2017. ГОДИНЕ 

 

1. Називи наручилаца: Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално  
осигурање војних осигураника 

2. Адресе наручилаца: Јована Мариновића 2, Београд и Крунска 13, Београд 

3. Интернет страница наручиоца Републички фонд за здравствено осигурање: 
www.javnenabavke.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних 
осигураника донели су дана 23.5.2017. године одлуку о спровођењу поступка јавне набавке од 
стране више наручилаца.  

У складу са горе наведеном одлуком, Републички фонд за здравствено осигурање, као 
наручилац, је спровео поступак јавне набавке, док ће оквирне споразуме закључити наручиоци 
Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних 
осигураника. 

Уговоре о јавној набавци закључиваће здравствене установе из Плана мреже 
здравствених установа и Фонд за социјално осигурање војних осигураника. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

 Предмет јавне набавке Лекова са Листе Ц Листе лекова, за партије за које је закључен 
оквирни споразум, је:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs


Партија Предмет набавке 
Фармацеутски 

облик 
Јачина 

лека 
Јединица 

мере 

Јединична 
цена по 

јединици 
мере 

Количина 
РФЗО 

Процењена 
вредност 

РФЗО 

Количина 
СОВО 

Процењена 
вредност 

СОВО 

Укупна 
количина 

Процењена 
вредност по 

партији 

1 
epoetin alfa - 
referentni lek 

rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
1.216,53 100.020 121.677.330,60 126 153.282,78 100.146 121.830.613,38 

2 
epoetin alfa - biološki 

sličan lek 
rastvor za injekciju 2000 i.j. 

injekcioni 
špric 

857,03 10.020 8.587.440,60 0 0,00 10.020 8.587.440,60 

3 epoetin beta  rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
1.224,31 100.020 122.455.486,20 324 396.676,44 100.344 122.852.162,64 

4 epoetin zeta rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
1.200,05 20.010 24.013.000,50 54 64.802,70 20.064 24.077.803,20 

6 darbepoetin alfa rastvor za injekciju 

10 mcg i 
20 mcg i 
30 mcg i 
60 mcg 

mcg 136,03 1.000.000 136.030.000,00 206.520 28.092.915,60 1.206.520 164.122.915,60 

7 
metoksipolietilenglikol 

- epoetin beta 
rastvor za injekciju 

50 mcg i 
75 mcg 

mcg 179,09 150.000 26.863.500,00 2.250 402.952,50 152.250 27.266.452,50 

9 temozolomid kapsula, tvrda 

5 mg i 20 
mg i 100 
mg i 250 

mg 

mg 24,50 1.000.000 24.500.000,00 56.250 1.378.125,00 1.056.250 25.878.125,00 

10 pemetreksed 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

500 mg bočica 84.832,90 250 21.208.225,00 6 508.997,40 256 21.717.222,40 

11 idarubicin 
liofilizat za rastvor 

za injekciju 
10 mg bočica 12.612,00 375 4.729.500,00 7 88.284,00 382 4.817.784,00 

12 rituksimab 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

100 mg bočica 25.704,60 4.000 102.818.400,00 14 359.864,40 4.014 103.178.264,40 

500 mg bočica 126.928,20 3.000 380.784.600,00 39 4.950.199,80 3.039 385.734.799,80 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 12 488.913.064,20 

13 trastuzumab 440 mg 
prašak i rastvarač 
za koncentrat za 
rastvor za infuziju 

440 mg bočica 179.224,70 2.300 412.216.810,00 0 0,00 2.300 412.216.810,00 

14 trastuzumab 600 mg rastvor za injekciju 600 mg bočica 161.302,30 5.950 959.748.685,00 0 0,00 5.950 959.748.685,00 

15 cetuksimab rastvor za infuziju 100 mg bočica 20.081,80 9.000 180.736.200,00 89 1.787.280,20 9.089 182.523.480,20 

16 bevacizumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

100 mg bočica 31.660,30 1.100 34.826.330,00 16 506.564,80 1.116 35.332.894,80 

400 mg bočica 126.799,20 600 76.079.520,00 42 5.325.566,40 642 81.405.086,40 



УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 16 116.737.981,20 

17 panitumumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 43.423,80 2.500 108.559.500,00 40 1.736.952,00 2.540 110.296.452,00 

18 imatinib 
film tableta/ 

kapsula tvrda 
100 mg i 
400 mg 

mg 8,23 50.000.000 411.500.000,00 24.000 197.520,00 50.024.000 411.697.520,00 

19 gefitinib film tableta 250 mg film tableta 7.445,66 15.000 111.684.900,00 60 446.739,60 15.060 112.131.639,60 

20 erlotinib 
film tableta 

25 mg 

film tableta 

1.581,41 600 948.846,00 0 0,00 600 948.846,00 

100 mg 5.456,73 300 1.637.019,00 30 163.701,90 330 1.800.720,90 

150 mg 6.579,53 7.500 49.346.475,00 60 394.771,80 7.560 49.741.246,80 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 20 52.490.813,70 

21 sunitinib 
kapsula, tvrda 

12,5 mg 

kapsula, 
tvrda 

4.280,63 1.960 8.390.034,80 0 0,00 1.960 8.390.034,80 

25 mg 8.520,13 1.960 16.699.454,80 0 0,00 1.960 16.699.454,80 

50 mg 17.026,60 20.020 340.872.532,00 84 1.430.234,40 20.104 342.302.766,40 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 21 367.392.256,00 

22 lapatinib film tableta 250 mg film tableta 1.803,15 59.990 108.170.968,50 0 0,00 59.990 108.170.968,50 

23 nilotinib kapsula, tvrda 200 mg 
kapsula, 

tvrda 
3.419,54 100.016 342.008.712,64 0 0,00 100.016 342.008.712,64 

24 pazopanib 
film tableta 

200mg 
film tableta 

2.499,96 300 749.988,00 0 0,00 300 749.988,00 

400mg 4.999,93 6.000 29.999.580,00 60 299.995,80 6.060 30.299.575,80 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 24 31.049.563,80 

25 afatinib film tableta 

20 mg i 
30 mg i 
40 mg i 
50 mg 

film tableta 7.399,88 5.040 37.295.395,20 56 414.393,28 5.096 37.709.788,48 

26 tretinoin kapsula, meka 10 mg 
kapsula, 

meka 
308,74 12.000 3.704.880,00 100 30.874,00 12.100 3.735.754,00 

27 bortezomib 1 mg 
prašak za rastvor 

za injekciju 
1 mg bočica 19.615,90 1.600 31.385.440,00 9 176.543,10 1.609 31.561.983,10 

28 bortezomib 3,5 mg 
prašak za rastvor 

za injekciju 
1 po 3,5 

mg 
bočica 68.655,70 1.100 75.521.270,00 6 411.934,20 1.106 75.933.204,20 

29 peginterferon alfa -2b 
prašak i rastvarač 

za rastvor za 
injekciju 

80 mcg pen sa 
uloškom 

13.463,50 100 1.346.350,00 0 0,00 100 1.346.350,00 

100 mcg 17.059,00 450 7.676.550,00 0 0,00 450 7.676.550,00 



120 mcg 19.948,10 50 997.405,00 0 0,00 50 997.405,00 

150 mcg 25.792,10 10 257.921,00 0 0,00 10 257.921,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 29 10.278.226,00 

30 peginterferon alfa-2a 
rastvor za injekciju 

135 mcg 
injekcioni 
špric/ pen 

sa uloškom 
13.392,70 120 1.607.124,00 0 0,00 120 1.607.124,00 

180 mcg 
injekcioni 
špric/ pen 

sa uloškom 
16.136,40 3.620 58.413.768,00 96 1.549.094,40 3.716 59.962.862,40 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 30 61.569.986,40 

31 etanercept 

prašak i rastvarač 
za rastvor za 

injekciju 
25 mg bočica 10.928,07 4.000 43.712.280,00 0 0,00 4.000 43.712.280,00 

rastvor za injekciju 50 mg 
injekcioni 
špric i pen 
sa uloškom 

21.841,70 12.000 262.100.400,00 96 2.096.803,20 12.096 264.197.203,20 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 31 307.909.483,20 

32 
infliksimab - referentni 

lek 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 50.539,40 3.750 189.522.750,00 18 909.709,20 3.768 190.432.459,20 

33 
infliksimab - biološki 

sličan lek 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 41.006,50 3.750 153.774.375,00 148 6.068.962,00 3.898 159.843.337,00 

34 adalimumab rastvor za injekciju 40 mg 
injekcioni 

špric 
46.139,80 10.500 484.467.900,00 102 4.706.259,60 10.602 489.174.159,60 

35 golimumab rastvor za injekciju 50 mg 
injekcioni 

špric 
99.210,90 1.300 128.974.170,00 9 892.898,10 1.309 129.867.068,10 

36 tocilizumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

80 mg i 
200 mg i 
400 mg 

mg 184,82 1.100.000 203.302.000,00 0 0,00 1.100.000 203.302.000,00 

37 
ibandronat/ 

ibandronska kiselina 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
6 mg bočica 11.496,90 15 172.453,50 0 0,00 15 172.453,50 

38 zoledronska kiselina 

prašak za rastvor 
za infuziju/ 

koncentrat za 
rastvor za infuziju  

4 mg bočica 5.325,20 600 3.195.120,00 22 117.154,40 622 3.312.274,40 

39 riluzol film tableta 50 mg film tableta 254,75 15.120 3.851.820,00 0 0,00 15.120 3.851.820,00 

УКУПНО 5.867.072.444,44 66.085.004,25 5.933.157.448,69 



Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи, за сваку 
партију. 

Редни број јавне набавке: 404-1-110/17-22 

7. Уговорена вредност за четврти квартал 2017. године:  

Партија Назив партије  Назив добављача 

Уговорена вредност без ПДВ-а у периоду 
1.10.2017. до 31.12.2017. године 

За наручиоца РФЗО                  
(ЗУ из Плана мреже) 

За наручиоца Фонд за 
СОВО 

1 
epoetin alfa - 
referentni lek 

Inpharm Co d.o.o. 53.271.751,38 58.393,44 

2 
epoetin alfa - biološki 

sličan lek 
Farmalogist d.o.o. 13.941.408,30 / 

3 epoetin beta  Roche d.o.o. 79.882.128,00 188.128,20 

4 epoetin zeta Phoenix Pharma d.o.o. 9.557.988,00 0,00 

6 darbepoetin alfa PharmaSwiss d.o.o. 103.520.991,00 10.560.480,00 

7 
metoksipolietilenglikol 

- epoetin beta 
Roche d.o.o. 30.154.278,75 49.249,75 

9 temozolomid Phoenix Pharma d.o.o. 19.269.338,75 0,00 

10 pemetreksed Farmalogist d.o.o. 12.787.055,10 0,00 

11 idarubicin Pfizer SRB d.o.o. 
4.805.172,00 

 
0,00 

12 rituksimab Roche d.o.o. 494.976.255,60 2.641.382,40 

13 trastuzumab 440 mg Roche d.o.o. 143.379.760,00 / 

14 trastuzumab 600 mg Roche d.o.o. 
1.002.009.887,60 

 
/ 

15 cetuksimab Merck d.o.o. 
208.649.902,00 

 
421.717,80 

 

16 bevacizumab Roche d.o.o. 145.680.649,10 2.028.629,20 

17 panitumumab PharmaSwiss d.o.o. 16.023.382,20 477.661,80 

18 imatinib Farmalogist d.o.o. 46.114.920,00 15.480,00 

19 gefitinib Phoenix Pharma d.o.o. 75.818.163,00 0,00 

20 erlotinib Roche d.o.o. 41.028.277,20 0,00 

21 sunitinib Pfizer SRB d.o.o. 382.974.454,56 476.744,80 

22 lapatinib Farmalogist d.o.o. 119.117.376,00 / 

23 nilotinib Phoenix Pharma d.o.o. 241.920.073,92 / 

24 pazopanib Farmalogist d.o.o. 92.912.941,80 0,00 

25 afatinib 
Boehringer Ingelheim 

Serbia d.o.o. 
17.197.321,12 0,00 

26 tretinoin Ino-Pharm d.o.o. 2.346.424,00 0,00 



27 bortezomib 1 mg Phoenix Pharma d.o.o. 39.589.609,86 0,00 

28 bortezomib 3,5 mg Phoenix Pharma d.o.o. 48.740.058,72 0,00 

29 peginterferon alfa -2b Phoenix Pharma d.o.o. 16.671.194,40 / 

30 peginterferon alfa-2a Roche d.o.o. 26.300.051,40 387.273,60 

31 etanercept Pfizer SRB d.o.o. 357.254.974,80 786.301,20 

32 
infliksimab - 
referentni lek 

Phoenix Pharma d.o.o. 77.517.261,74 0,00 

33 
infliksimab - biološki 

sličan lek 
Adoc d.o.o. 52.586.308,00 1.010.812,00 

34 adalimumab 
Medica Linea Pharm 

d.o.o. 
381.483.866,40 1.476.473,60 

35 golimumab Phoenix Pharma d.o.o. 165.226.700,00 0,00 

36 tocilizumab Roche d.o.o. 208.329.104,00 / 

37 
ibandronat/ 

ibandronska kiselina 
Roche d.o.o. 459.876,00 / 

38 zoledronska kiselina Farmalogist d.o.o. 842.142,60 15.480,00 

39 riluzol Vega d.o.o. 6.975.460,80 / 

Укупна уговорена вредност без ПДВ-а у периоду 
1.10.2017. до 31.12.2017. године за оба наручиоца 

4.759.910.715,89 

 

8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

9.  Број примљених понуда по партијама, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

Партија Предмет набавке 
Фармацеутски 

облик 
Јачина лека 

Јединица 
мере 

Број понуда по 
партијама 

1 epoetin alfa - referentni lek rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
1 

2 
epoetin alfa - biološki sličan 

lek 
rastvor za injekciju 2000 i.j. 

injekcioni 
špric 

3 

3 epoetin beta rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
1 

4 epoetin zeta rastvor za injekciju 2000 i.j. 
injekcioni 

špric 
3 

6 darbepoetin alfa rastvor za injekciju 
10 mcg i 20 

mcg i 30 mcg 
i 60 mcg 

mcg 1 

7 
metoksipolietilenglikol - 

epoetin beta 
rastvor za injekciju 

50 mcg i 75 
mcg 

mcg 1 

9 temozolomid kapsula, tvrda 
5 mg i 20 mg 

i 100 mg i 
250 mg 

mg 1 

10 pemetreksed 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

500 mg bočica 1 

11 idarubicin 
liofilizat za rastvor 

za injekciju 
10 mg bočica 1 

12 rituksimab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

100 mg bočica 1 

500 mg bočica 1 

13 trastuzumab 440 mg 
prašak i rastvarač 
za koncentrat za 
rastvor za infuziju 

440 mg bočica 1 

14 trastuzumab 600 mg rastvor za injekciju 600 mg bočica 1 

15 cetuksimab rastvor za infuziju 100 mg bočica 1 

16 bevacizumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

100 mg bočica 1 

400 mg bočica 1 



17 panitumumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 1 

18 imatinib 
film tableta/ 

kapsula tvrda 
100 mg i 400 

mg 
mg 4 

19 gefitinib film tableta 250 mg film tableta 3 

20 erlotinib film tableta 

25 mg 

film tableta 

1 

100 mg 1 

150 mg 1 

21 sunitinib kapsula, tvrda 

12,5 mg 

kapsula, 
tvrda 

1 

25 mg 1 

50 mg 1 

22 lapatinib film tableta 250 mg film tableta 2 

23 nilotinib kapsula, tvrda 200 mg 
kapsula, 

tvrda 
2 

24 pazopanib film tableta 
200mg 

film tableta 2 
400mg 

25 afatinib film tableta 
20 mg i 30 

mg i 40 mg i 
50 mg 

film tableta 1 

26 tretinoin kapsula, meka 10 mg 
kapsula, 

meka 
1 

27 bortezomib 1 mg 
prašak za rastvor 

za injekciju 
1 mg bočica 1 

28 bortezomib 3,5 mg 
prašak za rastvor 

za injekciju 
1 po 3,5 mg bočica 1 

29 peginterferon alfa -2b 
prašak i rastvarač 

za rastvor za 
injekciju 

80 mcg 

pen sa 
uloškom 

1 
100 mcg 

120 mcg 

150 mcg 

30 peginterferon alfa-2a rastvor za injekciju 
135 mcg injekcioni 

špric/ pen sa 
uloškom 

1 
180 mcg 

31 etanercept 
prašak i rastvarač 

za rastvor za 
injekciju 

25 mg bočica 1 

  rastvor za injekciju 50 mg 
injekcioni 

špric i pen sa 
uloškom 

1 

32 infliksimab - referentni lek 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

100 mg bočica 1 

33 
infliksimab - biološki sličan 

lek 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 3 

34 adalimumab rastvor za injekciju 40 mg 
injekcioni 

špric 
1 

35 golimumab rastvor za injekciju 50 mg 
injekcioni 

špric 
1 

36 tocilizumab 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
80 mg i 200 
mg i 400 mg 

mg 1 

37 
ibandronat/ ibandronska 

kiselina 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
6 mg bočica 1 

38 zoledronska kiselina 

prašak za rastvor 
za infuziju/ 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

4 mg bočica 4 

39 riluzol film tableta 50 mg film tableta 3 



 

10.  Највиша и најнижа понуђена цена, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

Партија Предмет набавке Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 epoetin alfa - referentni lek 121.830.613,38 121.830.613,38 

2 epoetin alfa - biološki sličan lek 8.104.176,00 7.884.237,00 

3 epoetin beta 121.009.846,80 121.009.846,80 

4 epoetin zeta 22.928.938,56 22.732.512,00 

6 darbepoetin alfa 162.518.244,00 162.518.244,00 

7 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 27.266.452,50 27.266.452,50 

9 temozolomid 25.878.125,00 25.878.125,00 

10 pemetreksed 21.717.004,80 21.717.004,80 

11 idarubicin 4.817.784,00 4.817.784,00 

12 rituksimab 488.913.064,20 488.913.064,20 

13 trastuzumab 440 mg 412.216.810,00 412.216.810,00 

14 trastuzumab 600 mg 959.748.685,00 959.748.685,00 

15 cetuksimab 182.523.480,20 182.523.480,20 

16 bevacizumab 116.737.981,20 116.737.981,20 

17 panitumumab 110.296.452,00 110.296.452,00 

18 imatinib 207.599.600,00 64.530.960,00 

19 gefitinib 106.004.478,60 103.707.678,00 

20 erlotinib 52.490.813,70 52.490.813,70 

21 sunitinib 367.392.256,00 367.392.256,00 

22 lapatinib 107.434.891,20 107.118.144,00 

23 nilotinib 339.797.358,88 339.204.264,00 

24 pazopanib 30.751.483,80 30.674.610,00 

25 afatinib 37.709.788,48 37.709.788,48 

26 tretinoin 3.735.754,00 3.735.754,00 

27 bortezomib 1 mg 21.462.145,29 21.462.145,29 

28 bortezomib 3,5 mg 51.634.583,28 51.634.583,28 

29 peginterferon alfa -2b 10.278.226,00 10.278.226,00 

30 peginterferon alfa-2a 61.569.986,40 61.569.986,40 

31 etanercept 307.909.483,20 307.909.483,20 

32 infliksimab - referentni lek 145.823.785,44 145.823.785,44 

33 infliksimab - biološki sličan lek 93.813.010,08 94.405.662,00 

34 adalimumab 489.174.159,60 489.174.159,60 

35 golimumab 123.046.000,00 123.046.000,00 

36 tocilizumab 203.302.000,00 203.302.000,00 

37 ibandronat/ ibandronska kiselina 172.453,50 172.453,50 

38 zoledronska kiselina 1.342.276,00 895.406,32 

39 riluzol 3.679.149,60 3.487.730,40 

11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда за партије за које је закључен 
оквирни споразум:  

Партија Предмет набавке Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 epoetin alfa - referentni lek 121.830.613,38 121.830.613,38 

2 epoetin alfa - biološki sličan lek 8.104.176,00 7.884.237,00 

3 epoetin beta 121.009.846,80 121.009.846,80 



4 epoetin zeta 22.928.938,56 22.732.512,00 

6 darbepoetin alfa 162.518.244,00 162.518.244,00 

7 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 27.266.452,50 27.266.452,50 

9 temozolomid 25.878.125,00 25.878.125,00 

10 pemetreksed 21.717.004,80 21.717.004,80 

11 idarubicin 4.817.784,00 4.817.784,00 

12 rituksimab 488.913.064,20 488.913.064,20 

13 trastuzumab 440 mg 412.216.810,00 412.216.810,00 

14 trastuzumab 600 mg 959.748.685,00 959.748.685,00 

15 cetuksimab 182.523.480,20 182.523.480,20 

16 bevacizumab 116.737.981,20 116.737.981,20 

17 panitumumab 110.296.452,00 110.296.452,00 

18 imatinib 207.599.600,00 64.530.960,00 

19 gefitinib 106.004.478,60 103.707.678,00 

20 erlotinib 52.490.813,70 52.490.813,70 

21 sunitinib 367.392.256,00 367.392.256,00 

22 lapatinib 107.434.891,20 107.118.144,00 

23 nilotinib 339.797.358,88 339.204.264,00 

24 pazopanib 30.751.483,80 30.674.610,00 

25 afatinib 37.709.788,48 37.709.788,48 

26 tretinoin 3.735.754,00 3.735.754,00 

27 bortezomib 1 mg 21.462.145,29 21.462.145,29 

28 bortezomib 3,5 mg 51.634.583,28 51.634.583,28 

29 peginterferon alfa -2b 10.278.226,00 10.278.226,00 

30 peginterferon alfa-2a 61.569.986,40 61.569.986,40 

31 etanercept 307.909.483,20 307.909.483,20 

32 infliksimab - referentni lek 145.823.785,44 145.823.785,44 

33 infliksimab - biološki sličan lek 93.813.010,08 94.405.662,00 

34 adalimumab 489.174.159,60 489.174.159,60 

35 golimumab 123.046.000,00 123.046.000,00 

36 tocilizumab 203.302.000,00 203.302.000,00 

37 ibandronat/ ibandronska kiselina 172.453,50 172.453,50 

38 zoledronska kiselina 1.342.276,00 895.406,32 

39 riluzol 3.679.149,60 3.487.730,40 

12. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

Уговор се неће извршти преко подизвођача.  

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 11.9.2017. године. 

14.  Датум закључења уговора: Четврти квартал 2017. године – 1.10.2017.-31.12.2017. 
године. 

15. Основни подаци о добављачима: 

Назив понуђача Адреса ПИБ Матични број 

Merck d.o.o. Омладинских бригада 90б, Београд 104765181 20234024 

Boehringer Ingelheim Serbia 
d.o.o. 

Милентија Поповића 5а, Београд 106330871 20579056 

Vega d.o.o. Вука Караџића 41, Ваљево 101492908 07666063 



Inpharm CO d.o.o. Батајнички друм 23, Земун 100281671 07396023 

Ino-pharm d.o.o. Браће Ковач 2, Београд 101743912 17345664 

PharmaSwiss d.o.o. Батајнички друм 5а, Земун 100057656 17338480 

Medica Linea Pharm d.o.o. Бродарска 1б, Београд 107304324 20778121 

Farmalogist d.o.o. Миријевски булевар 3, Београд 100270693 17408933 

Pfizer SRB d.o.o. Трешњиног цвета 1/VI 100832848 07449330 

Phoenix Pharma d.o.o. Боре Станковића 2, Београд 100000266 07517807 

Adoc d.o.o. Милорада Јовановића 11, Београд 100042265 07530196 

Roche d.o.o. Милутина Миланковића 11а, београд 103883071 20041382 

 
16. Период важења уговора: До извршења уговорних обавеза. 

       Период важења оквирних споразума: Oквирни споразуми за партију 39 закључен је дана 
25.9.2017. године на период од 12 (дванаест) месеци од дана потписивања. 

 Oквирни споразуми за партију 29 закључен је дана 27.9.2017. године на период од 8 (осам) 
месеци од дана потписивања. 

 Oквирни споразуми за партије 1-28 и 30-38 закључен је дана 27.9.2017. године на период од 
12 (дванаест) месеци од дана потписивања. 

17. Околности које представљају основ за измену уговора:  

Уговорена цена мења се у случају да због измене Правилника о Листи лекова који се прописују и 
издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно Одлуке о највишим ценама 
лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим издавања на рецепт дође до промене 
цене лека услед које цена из уговора постаје виша од цене из Правилника, односно Одлуке. У том 
случају, ценом из уговора сматраће се цена из Правилника, односно Одлуке, која се аутоматски 
примењује, даном ступања на снагу Правилника, односно Одлуке, без закључивања Анекса. 

Уколико се, током трајања уговора, цена за лек који је предмет уговора увећа на Листи лекова за 
износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о Листи лекова који се прописују 
и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, Добављач има право на увећање 
цене из уговора и то за проценат који представља разлику између процента увећања цене лека и 
5 процената. О наведеној промени цене, Фонд ће доставити обавештење Добављачу и Купцима, 
и спецификацију лекова са промењеним ценама ће објавити на својој интернет страници.  

Повећање цене лека, из претходног става, рачуна се само у односу на цену истог у последње 
важећем Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног 
здравственог осигурања. 

 

 

60018.23/133 


